discedens obviis (ut aiunt) ulnis excepi.

Ad tertiam. Studia quibus maxime operam navarem, humanitatem
tantum sapiebant ; eousque vero in iis progressus eram, ut cum
Duacum, religionis et literarum solum gratia pervenirem, ad logicam

admittebar. Locus in quo per quatuor annos vel circiter operam et

oleum (ut aiunt) in literarum studiis insumebam vocatur Castleforde.

Postea amicorum suasu, et etiam cujusdem sacerdotis consilio, Londinum
(sola vel ad hoc vel ad aliud certe collegium deveniendi causa) iter

suscepi. Proposito vero nescio quo infortunio impedito, ad patriam

denuo vel invitus redire impellebar, ubi per biennium intermissis

studiis cum matre et quibusdam amicorum peregi. De'inde literarum

cupidus in lucidissimis Minerae campis non procul a Richmonda
per duos fere annos militabam. Quo facto ad quemdam generosum
cursum dirigebam, quocum et tuto et non sine virtutis et etiam

eruditionis incremento postea semper donee transfretarem, vivebam.
Ad quartam. Corpore valido et sano (laus Deo) hactenus sine

aegritudine fere ulla incolumis extitissem, animae vero contagione
parum admodum (Deo sic providente) laboravi ; tamen (ut verum
fateor) ita eram cujusdam et docti et etiam sapientis (si ita de
schismaticis loqui liceat) viri blanditiis inductus seu potius illusus, ut,

nihil de ullo fidei Catholicae articulo (conscientia mea attestante)

dubitans, quibusdam, proh dolor ! meorum amicorum se fore sine

Ecclesia Catholica salvos persuaderem. Postea vero brevi conscientise

aculeo perculsus, sacerdotem quemdam consulerem, qui cum mihi
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illud non sine gravi peccato fuisse verbis turn sevens turn humanis
ingereret, ego summa cum celeritate illos, quibus antea illud prseter

ordinem praedixi, a proposito divertebam. Ex quo quidem nee ego

nee certe ipsi (laus Christo) in tali aliquo erravimus.

Ad quintam. Quod ad conversionem meam attinet non multum
in hoc laborandum esse puto. Prima enim aetate a Parente in primis

fidei rudimentis institutus, postea cum annum octavum (quantum
puto) attigissem, eram a quodam sacerdote nomine Atkinsoni a

peccatis per confessionem liberatus, deinde inter Catholicos (quamvis

indignus) annumeratus.

Ad sextam. Ego in hac et sum et semper a primis (ut aiunt)

incunabulis (testem verborum meorum Deum invoco) fui opinione, ut

nullam vitam aut meliorem aut Christo magis acceptam, Ecclesiastica

esse duxerim. Quamvis ad illam suscipiendam me in'dignissimum

semper arbitrarer, Deum tamen spero me in meliorem, si modo
praecepta et instituta Collegii sicut expediat (quod quidem mecum
semper proposui et jam firmius facturum propono) observem, in dies